



Marabá-Pará, 20 de fevereiro de 2024

A
Secretaria Municipal de Cultura
Secretário Genival Crescencio de Souza

Conforme o Ofício de nº 102/2024 encaminhamos orçamento solicitado.

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - PAINEL DE LED					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) 6X4M – RESOLUÇÃO P3, OUTDOOR	Diária	24	R\$ 4.700,00	R\$ 112.800,00
2	PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) 8X6M ALTA RESOLUÇÃO P3, OUTDOOR	Diária	24	R\$ 5.100,00	R\$ 122.400,00
Valor total do Lote 01					R\$ 235.200,00
Valor do Lote por Extenso		duzentos e trinta e cinco mil, duzentos reais			

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP – TELÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
3	TELÃO PARA PROJEÇÃO DE IMAGENS DE NO MÍNIMO 200" COM PROJETOR DE NO MÍNIMO 5.000 ANSI LUMENS	Diária	12	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
Valor total do Lote 02					R\$ 14.400,00
Valor do Lote por Extenso		quatorze mil, quatrocentos reais			

LOTE 03 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - SERVIÇO DE HIGENIAÇÃO BANHEIRO QUIMICO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
4	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, TANQUE COM CAPACIDADE DE 227 LT, PESO TOTAL 75KG.	Unidade	300	R\$ 250,00	R\$ 75.000,00
Valor total do Lote 03					R\$ 75.000,00
Valor do Lote por Extenso		setenta e cinco mil reais			

LOTE 04 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - ILUMINAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
5	SONORIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATÉ 200 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO 1 MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	Unidade	24	R\$ 4.500,00	R\$ 108.000,00
6	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	Unidade	24	R\$ 19.000,00	R\$ 456.000,00



7	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 10 DIAS	Unidade	2	R\$ 85.000,00	R\$ 170.000,00
8	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	Unidade	24	R\$ 15.000,00	R\$ 360.000,00
9	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 10 DIAS	Unidade	2	R\$ 43.000,00	R\$ 86.000,00
10	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE PARA EVENTOS DE 200 A 1000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	Unidade	24	R\$ 13.000,00	R\$ 312.000,00
Valor total do Lote 04					R\$ 1.492.000,00
Valor do Lote por Extenso			um milhão, quatrocentos e noventa e dois mil reais		

LOTE 05 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – SONORIZAÇÃO TRIO ELÉTRICO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
11	SONORIZAÇÃO COM A UTILIZAÇÃO DE 1 TRIO ELÉTRICO GRANDE PORTE - 1 DIÁRIA	Diária	24	R\$ 13.000,00	R\$ 312.000,00
12	SONORIZAÇÃO COM A UTILIZAÇÃO DE 1 TRIO ELÉTRICO MÉDIO PORTE - 1 DIÁRIA	Diária	20	R\$ 5.500,00	R\$ 110.000,00
Valor total do Lote 05					R\$ 422.000,00
Valor do Lote por Extenso			quatrocentos e vinte e dois mil reais		

LOTE 06 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - CADEIRAS E MESAS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
13	CADEIRAS DE PLÁSTICO, COM BRAÇO, COR BRANCA	Diária	5.000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
14	CADEIRAS DE PLÁSTICO, SEM BRAÇO, COR BRANCA	Diária	5.000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
15	MESA COM TAMPO EM MADEIRA QUADRADA OU REDONDA PARA 10 LUGARES.	Diária	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
16	MESA PLÁSTICA COR BRANCA QUADRADA	Diária	1.200	R\$ 17,00	R\$ 20.400,00
17	MESA PLÁSTICA COR BRANCA REDONDA	Diária	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
Valor total do Lote 06					R\$ 105.100,00
Valor do Lote por Extenso			cento e cinco mil e cem reais		

LOTE 07 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – ILUMINAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
18	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO 10MX10M OU GEOSPACE, PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	Unidade	20	R\$ 16.000,00	R\$ 320.000,00



19	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO DE 8MX8M ATÉ 10X10M, PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	Unidade	20	R\$ 15.000,00	R\$ 300.000,00
20	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO DE 8MX8M ATÉ 10X10M, PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 10 DIAS	Unidade	2	R\$ 13.000,00	R\$ 26.000,00
21	ILUMINAÇÃO DE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO ATÉ 8MX8M, PARA EVENTOS DE ATÉ 200 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	Unidade	12	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00
22	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO ATÉ 8MX8M, PARA EVENTOS DE 200 A 1000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	Unidade	20	R\$ 9.000,00	R\$ 180.000,00
Valor total do Lote 07					R\$ 910.000,00
Valor do Lote por Extenso			novecentos e dez mil reais		

LOTE 08 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - BAIAS DE CONTENÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
23	BAIAS DE CONTENÇÃO	Metro-Dia	8.000	R\$ 45,00	R\$ 360.000,00
Valor total do Lote 08					R\$ 360.000,00
Valor do Lote por Extenso			trezentos e sessenta mil reais		

LOTE 09 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - MONTAGEM E DESMONTAGEM					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
24	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M – CLIMATIZADO	Diária	24	R\$ 5.500,00	R\$ 132.000,00
25	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M - CLIMATIZADO 3 DIA	Diária	6	R\$ 1.300,00	R\$ 7.800,00
Valor total do Lote 09					R\$ 139.800,00
Valor do Lote por Extenso			cento e trinta e nove mil, oitocentos reais		

LOTE 10 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP – CLIMATIZADORES					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
26	CLIMATIZADORES DE POUCO RUÍDO (DE 55 A 64 DECIBÉIS DE VOLUME MÁXIMO), MOVIMENTAÇÃO DE 4500M3/H, COM REGULAGEM DE INTENSIDADE DO VENTO, COM POTÊNCIA (DO MOTOR 1 1/4 CV - BAIXA 1600 RPM - POTENCIA: 180 WATTS E MOTOR 2 1/5 CV ALTA 3500 RPA - POTENCIA: 150 WATTS PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS – 1 DIÁRIA	Diária	30	R\$ 1.400,00	R\$ 42.000,00
Valor total do Lote 10					R\$ 42.000,00
Valor do Lote por Extenso			quarenta e dois mil reais		

LOTE 11 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – GERADOR					
--	--	--	--	--	--



ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
27	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA - 1 DIA	Diária	20	R\$ 4.500,00	R\$ 90.000,00
28	GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA - 1DIA	Diária	20	R\$ 5.500,00	R\$ 110.000,00
29	GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA - 10 DIAS	Diária	3	R\$ 32.000,00	R\$ 96.000,00
Valor total do Lote 11					R\$ 296.000,00
Valor do Lote por Extenso		duzentos e noventa e seis mil reais			

LOTE 12 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - GRID					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
30	GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30	Metro-Dia	3.000	R\$ 40,00	R\$ 120.000,00
31	GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50	Metro-Dia	1.500	R\$ 50,00	R\$ 75.000,00
Valor total do Lote 12					R\$ 195.000,00
Valor do Lote por Extenso		cento e noventa e cinco mil reais			

LOTE 13- PARTICIPAÇÃO ABERTA - MONTAGEM E DESMONTAGEM E BRIGADISTA					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
32	MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO, SENDO OS MESMOS EM PLACAS METÁLICAS NA ALTURA MÍNIMA DE 2,20 METROS, COM TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LANÇA, PORTÕES PARA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA, DE NO MÍNIMO 4,40 METROS DE LARGURA.	Metro-Dia	4.500	R\$ 55,00	R\$ 247.500,00
33	BRIGADISTA: O SERVIÇO DE BRIGADISTA SERÁ REALIZADO POR HOMENS E/OU MULHERES QUE ESTEJAM COM CAMISETAS IDENTIFICADORAS CUJO O OBJETIVO É MANTER A ORDEM E TRANQUILIDADE DA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA, REALIZADO TODO ATENDIMENTO DE EMERGÊNCIA NO SENTIDO DE ORIENTAÇÃO E CONTROLE DE CAOS E SITUAÇÕES DE PÂNICO INDICADA PELA ORGANIZAÇÃO DOS EVENTOS. (DESARMADO) - 1 DIÁRIA DE 8 HORAS	Metro-Dia	100	R\$ 1.200,00	R\$ 120.000,00
Valor total do Lote 13					R\$ 367.500,00
Valor do Lote por Extenso		trezentos e sessenta e sete mil, quinhentos reais			

LOTE 14 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - PALCO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
34	PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M - 1 DIA	Unidade	6	R\$ 33.000,00	R\$ 198.000,00
35	PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M - 3 DIAS	Unidade	2	R\$ 72.000,00	R\$ 144.000,00
36	PALCO TIPO MODULAR 10X10M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO DUAS ÁGUAS, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M - 1 DIA	Unidade	20	R\$ 16.000,00	R\$ 320.000,00
37	PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 4MX4M PARA SOLENIDADE EM LOCAIS ABERTOS E FECHADOS.	Unidade	24	R\$ 2.300,00	R\$ 55.200,00
38	PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 8x8M.	Unidade	24	R\$ 4.000,00	R\$ 96.000,00

RODOVIA PA-150 KM 38 ZONA RURAL – VILA SORORÓ CEP. 68.501-001- MARABÁ-PARÁ
E-mail: juniorstoptodde@hotmail.com – Tel. (094) 99226-1379



Valor total do Lote 14	R\$ 813.200,00
Valor do Lote por Extenso	oitocentos e treze mil, duzentos reais

LOTE 15 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – TENDA					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
39	TENDA CÚPULA 10X10M (100M²)	Diária	48	R\$ 2.100,00	R\$ 100.800,00
40	TENDA CÚPULA 5X5M (25M²)	Diária	48	R\$ 1.200,00	R\$ 57.600,00
41	TENDAS 10MX10M	Diária	48	R\$ 2.100,00	R\$ 100.800,00
42	TENDAS 10MX10M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	Diária	48	R\$ 2.400,00	R\$ 115.200,00
43	TENDAS 5MX5M	Diária	48	R\$ 950,00	R\$ 45.600,00
44	TENDAS 5MX5M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	Diária	60	R\$ 1.600,00	R\$ 96.000,00
45	TENDAS 6MX6M	Diária	48	R\$ 1.300,00	R\$ 62.400,00
46	TENDAS 6MX6M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	Diária	48	R\$ 1.800,00	R\$ 86.400,00
47	TENDAS 8MX8M	Diária	48	R\$ 1.500,00	R\$ 72.000,00
48	TENDAS 8MX8M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	Diária	48	R\$ 1.950,00	R\$ 93.600,00
49	TENDAS PIRAMIDAL 3X3MTS COM 2,40M DE ALTURA, LONA VINIL COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTÉTICO	Diária	100	R\$ 650,00	R\$ 65.000,00
Valor total do Lote 15					R\$ 895.400,00
Valor do Lote por Extenso			oitocentos e noventa e cinco mil, quatrocentos reais		

LOTE 16 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – TUNEL					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
50	TÚNEL GEOSPACE 18MX50M – 1 DIA	Diária	2	R\$ 60.000,00	R\$ 120.000,00
Valor total do Lote 16					R\$ 120.000,00
Valor do Lote por Extenso			cento e vinte mil reais		

LOTE 17 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – ARQUIBANCADA					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
51	100 METROS DE ARQUIBANCADAS MODULAR – PARA 10 (DEZ) DIAS, EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COMPOSTA DE 12 (DOZE) DEGRAUS MAIS UM PATAMAR DE ACESSO DE 1,20 M DE LARGURA À 1,60 M DE ALTURA DO PISO. ARQUIBANCADA DEVERÁ TER 100 (CEM) METROS LINEARES DOTADA COM GUARDA CORPO EM ESTRUTURA SIMILAR, NA PARTE INFERIOR E LATERAIS DE 1,10M DE ALTURA E NA PARTE SUPERIOR POSTERIOR DE 2,00M DE ALTURA COM MODULAÇÃO DO PISO DE 2,25 X 0,60M. A ARQUIBANCADA DEVERÁ CONTER TÚNEIS DE ACESSO INTERNOS COM ESCADAS, SINALIZADOS E ILUMINADO, ADEQUADAMENTE PARA SEU USO. OBS.: A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR EM TODO O SEU CONJUNTO ESTABILIZADA E SOBREPOSTA EM SAPATAS METÁLICAS COM ATERRAMENTO CONFORME A NORMA DA ABNT. NO PATAMAR DE ACESSO DEVERÁ SER IMPLANTADO UMA ÁREA DE PNESP COM CAPACIDADE DE 15 CADEIRANTES, DOTADO COM RAMPAS DE ACESSO E GUARDA CORPO CONFORME AS NORMAS DA ABNT.	Diárias	2	R\$ 130.000,00	R\$ 260.000,00
Valor total do Lote 17					R\$ 260.000,00
Valor do Lote por Extenso			duzentos e sessenta mil reais		



Valor total dos Lotes	R\$ 6.742.600,00
	seis milhões, setecentos e quarenta e dois mil e seiscentos reais

STOP TODDE PROMOÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ Nº 24.649.810/0001-31

ALICE ALVES SOUSA

CPF 013.573.202-64

CIRG 4650418 – SSP/PA

Proprietária